
Contacto

Teléfono +34 913608700
Correo Electrónico licitaciones@fraternidad.com

Dirección Postal

Plaza Cánovas del Castillo 3
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PIC2018_23780
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-02-2019
a las 14:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Fraternidad Muprespa - Mútua Colaboradora con la Seguridad Social nº 275
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fraternidad.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=InZnMU1DDuA%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro, instalación y puesta en marcha de un microscopio
quirúrgico para el Hospital FRATERNIDAD-MUPRESPA Habana

Valor estimado del contrato 95.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 115.676 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.600 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: Desde la fecha de entrada en vigor, que será la que se haga constar en el contrato, el adjudicatario
dispondrá de un plazo de 30 días laborables para realizar las tareas de suministro, instalación y puesta en marcha y
formación a los profesionales

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Carl Zeiss Meditec Iberia S.A.U
NIF A28058337

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

http://www.fraternidad.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=InZnMU1DDuA%3D


Lugar

Servicios Centrales - Fraternidad-Muprespa

Dirección Postal

(28014) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/11/2018 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Servicios Centrales - Fraternidad-Muprespa

Dirección Postal

(28014) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/01/2019 a las 12:01 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Sin número
Fecha de Formalización 11/02/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se detalla en el acuerdo de adjudicación.
No se indican los importes de adjudicación ("importe total ofertado", con y sin impuestos), al consistir la oferta
económica del adjudicatario en un porcentaje de reducción sobre el importe unitario máximo de licitación, del 3,347%.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/11/2018 a las 15:03

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/11/2018 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Servicios Centrales - Fraternidad-Muprespa

Dirección Postal

(28014) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 23/11/2018 a las 09:00 horas
Apertura y calificación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del período de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Estativo
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Integración
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Sistema óptico
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q2QZmVAQFTgSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003700670 |  2019-121317 | vie, 15 feb 2019 14:58:50:231 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69286338515111193230473463663977581616 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q2QZmVAQFTgSugstABGr5A%3D%3D

